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DŘÍV BYLO VŠECHNO
LEHCE PŘIROZENĚJŠÍ
LUCIE VONDRÁČKOVÁ CHYSTÁ 15 KONCERTŮ PO CELÉM ČESKU STRANA 9

Svátek slaví: Hana
Min. 210

Max. 250

Medailová sbírka se rozšiřuje, Češi v Riu získali další čtyři bronzy
Čtyři bronzové medaile přibyly o víkendu do české sbírky na olympijských hrách v Riu de Janeiro. První získal veslař Ondřej Synek, který ve finále skifu
nestačil na Mahého Drysdalea z Nového Zélandu a Chorvata Damira Martina. Jejich dramatický souboj rozhodla až cílová fotografie. Další tři bronzy
přidaly tenistky (zprava) Petra Kvitová ve dvouhře a Lucie Šafářová s Barborou Strýcovou ve čtyřhře. Ty v českém souboji o třetí místo zdolaly obhájkyně
stříbra z Londýna Andreu Hlaváčkovou a Lucii Hradeckou, která se včera s Radkem Štěpánkem radovala z 3. místa v mixu. Více z Ria strany 14 a 15 ČTK

Místo bytu vir. Zavede
vás k němu sexy holka
Podvodníci. Zaměřují se na stránky s bydlením. Odkazy. Rychlé hubnutí či přitažlivá děvčata mohou váš
počítač zavirovat. Praha. Nebezpečné odkazy najdete na stránce facebookové skupiny o pronájmech STRANA 2
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Internet je plný
webů, kterým jde
jen o čtenost. Pod-
vodníci cílí na strán-
ky s bydlením.

Facebooková skupina „Proná-
jem/podnájem pokojů a bytů
v Praze bez realitky“má 61 ti-
síc členů. Kromě nabídek na
bydlení se tu však objevují od-
kazy na články, které napří-
klad slibují zhubnutí za čtyři
dny nebo parádní erotický zá-
žitek se sexy holkama. Na ta-
kové odkazy si dejte pozor.
Lidem, kteří na podobné

články kliknou, hrozí nebez-
pečí – jejich počítač může na-
padnout vir. „Denně mažu
a blokuji desítky těchto profi-
lů, které tyto příspěvky šíří,“

zlobí se správce stránky
o bydlení, Marek Mabano.
Podle něj Facebook již začal
podobné příspěvky blokovat,
nezachytí je ale všechny.
Úspěch takových odkazů

tkví v lidské zvědavosti, kte-
rou navodí atraktivní a nedo-
končený titulek článku (viz
box). Tyhleweby jsou plné re-
klam, na kterých tvůrce strá-
nek díky klikům zvědavců,
vydělává.
Mnohem horší je to ale

s těmi stránkami, které obsa-
hují viry. „S podobným systé-
mem sdílení stránek se setká-
váme často. Posledním přípa-
dem bylo sdílení smyšlených
zpráv o vraždě prezidenta Mi-
loše Zemana,“ uvedl Petr Šna-
jdr, bezpečnostní expert spo-
lečnosti Eset. Podle něj je cí-
lem těchto odkazů vylákání
uživatelů na stránky se škod-
livým obsahem. „Často jsou

uživatelé vyzváni k instalaci
škodlivého doplňku do inter-
netového prohlížeče. Všech-
ny podobné akce vedou ke
ztrátě soukromí a informa-
cí,“ varuje Šnajdr. Hackeři se
díky „vraždě Zemana“ dostali
k tisícůmheslům českých uži-
vatelů facebooku a také k hes-
lům do jejich e-mailů.
Dohledat toho, kdo škodli-

vé stránky na sociální sítě
vkládá, je složité. Tito lidé se
skrývají pod falešnými profi-
ly s ukradenou profilovou fot-
kou, na které bývá zpravidla

hezká dívka. „Domníváme
se, že pouhé vytvoření faleš-
ného profilu za účelem nalá-
kat uživatele k návštěvě tako-
vé webové stránky obsahující
reklamní sdělení samo
o sobě protiprávní není,“ uve-
dl Lukáš Zelený, vedoucí práv-
ního oddělení časopisu
dTest. Obrana proti nebezpeč-
ným stránkám je tak jediná –
větší obezřetnost. „Nejlepší
radou je se nenachytat na
poutavý titulek a na odkaz ne-
kliknout,“ říká Zelený.
Podle serveru Mediahub,

který se zabývá médii, už Fa-
cebook pracuje na systému,
který podvodné weby dokáže
rozeznat a bude v budoucnu
takové příspěvky automatic-
ky mazat.

Prague Pride
Metropolí v sobotu odpo-
ledne prošel pochod leseb,
gayů, bisexuálů a transse-
xuálů, kterým vyvrcholil
šestý ročník festivalu sexu-
álních menšin Prague
Pride. Účastníci průvodu,
kterých bylo podle organi-
zátorů kolem čtyřiceti ti-
síc, si připomněli památku
obětí červnové střelby
v nočním gay klubu v ame-
rickém Orlandu. Pochod,
ve kterém šla třeba i primá-
torka Adriana Krnáčová, se
podle policie obešel bez in-
cidentů. Součástí průvodu
bylo i deset alegorických
vozů. ALEXANDER BEREZIN

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Ukázka chytáku FACEBOOK

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

LASTMINUTE – Pobytové zájezdy umoře. Děti od 5 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Thassos z Brna 18.08. – 29.08. 12 H3* PP 14 990
Zakynthos z BRNA 19.08. – 30.08. 12 H3* ALL 18 990
Zakynthos 20.08. – 31.08. 12 H3* ALL 18 990
Kréta (Chania) 20.08. – 31.08. 12 H3* ALL 16 990
Kréta 20.08. – 31.08. 12 H3* ALL 18 990
Kypr 22.08. – 01.09. 11 H3* PP 16 990
Rhodos 22.08. – 01.09. 11 H3* ALL 14 990
Korfu z Praha a Brna 22.08. – 01.09. 11 H2+* PP 15 990
Limnos 23.08. – 02.09. 11 ST BS 12 990
Karpathos 23.08. – 02.09. 11 ST BS 12 990
Dotované zájezdy KYPR v ceně 1 x celodenní výlet
odlety 13.10., 24.10., 31.10., 07.11. ceny od 14 240
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 30 %












VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
31.8.2016

inzerce

Určitě jste již zaznamenali opětovný růst cen zlata.
Staré zlaté šperky, které jsou již dávno mimo aktuál-
ní módní trendy, se dají výhodně zhodnotit. Stačí je
přinést do zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31, pouze
minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova, kde vám

na počkání zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je od
vás vykoupí. Nejčastější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu,
tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno, např.
nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo
v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem 2 000
až 4 000 korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umís-

těný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní a in-
dividuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě
seriózního a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich kli-
entů je nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího
doporučení, „uzaví-
rá manažer zlatnictví
Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnic-
tví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

ZLATÁ HOREČKA
Výkup zlata v Galerii Myšák v uliciVodičkova.

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Hledáte bydlení? Pozor! Sexy
holky vás nasměrují k virům

Neuvěříte, co se stalo...

Click–bait je kontroverzní
titulek, který u čtenáře vyvo-
lá zvědavost a prokliknutím
dosáhne navýšení návštěvnos-
ti webu.

● Po prokliknutí se sice
návštěvník většinou nic
zajímavého nedozví, nicmé-
ně zvýšil návštěvnost webu,
a to i v případě, že ho ihned
opustil.

● Bait znamená v angličtině
návnada. Podle toho vznikl
i termín pro lákavý titulek.

● Titulky vyvolávají zvědavost
například tím, že lákají na
erotiku („Jak to dělat
v autě. Návod v článku.“)
nebo na senzace („Nejvtip-
nější video roku, to nevy-
myslíš.“). Titulky bývají také
schválně nedokončené (
„Penis si zvětšil tím, že ...“).
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Alžběta Jungrová, česká re-
portážní fotografka a novi-
nářka, se nikdy nebála udělat
vše pro dobrou fotografii. Bro-
dila se největší skládkou od-
padu v Kambodži, ropným
bahnem na vrakovišti tanke-
rů v Bangladéši, fotila i ozbro-
jené děti v pásmu Gazy. Ten
nejtěžší úkol však zvládla až
v minulých dnech. Musela to-
tiž nalézt nový pohled namís-
to, které je pro ni naprosto
běžné, její domov Prahu.

Proč bylo pro vás těžké na-
fotit vaši rodnou Prahu?

Když přijdete do nového
města, máte neotřelý pohled

a koukáte se kolem úplně ji-
nak, než když tam chodíte
denně. Naučit se znova vidět
věci tam, kde to znáte, je pro
fotografa výzva. Praha je nej-
krásnější město na světě. Je
specifická tím, že je v ní stále
zakonzervované původní sta-
réměsto. Sice bych uvítalamo-
derní architekturu, ale je to
něco, čím je Praha nedotčená.

Když jste vybírala místa,
volila jste spíš „zakonzer-
vované“ části metropole?
Využívám průřez a také

kontrasty nového a starého.
Orientuji se hodně podle svět-
la, takže se řídím tím, kdy na

místě svítí a kdy ne. Na po-
hlednicích, na které jsem
snímky vytvářela, najdete spí-
še klasickou Prahu, tedy se-
znammíst, která jsou „prova-
řená“ a každý je zná, ale jsou
blízké i mně. Jiná jsou vmém
podání v tom, že jsou zachy-
cena s navozením určité svě-
telné nálady a tím zajímavě.

Jaké místo je podle vás
v Praze nejfotogeničtější?
Zamě určitě Letná. Jsempa-

triot a na Letné jsem se naro-
dila, takže je to jasné.

Čím se focení jinde liší?
V Česku se samozřejmě

fotí nejlépe, protože se nejlé-
pe domluvíte s lidmi a zorien-
tujete. Každé město má něco
do sebe, faktem ale zůstává,
že se mění jen světelné pod-
mínky, architektura a lidi. Ji-
nak je to všude stejné.

Jakémuměstu je Praha
nejvíce podobná?
Asi Budapešti, kde je to po-

chopitelné, protože je posta-
vena v podobném stylu. Není
to ale nejzajímavější místo.
Pak určitě Londýnu a Paříži.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Táhnou byty 2+kk
Developeři ve 2. čtvrtletí
v Praze nejčastěji prodávali
nové byty kategorie 2+kk
s průměrnou plochou 55,5
metru čtverečního, jejich
podíl činil 39,2 procenta.
Z městských částí nejvíce
připadalo na Prahu 9.

Hermes se otevírá
Dnes večer se lidem bez
přístřeší opět otevře nocle-
hárna na lodi Hermes, kte-
rá kotví na Vltavě u Štefá-
nikova mostu. Ubytovna
procházela údržbou před
zimním obdobím, kdy je
o ni největší zájem. ČTK

Alžběta Jungrová DAVID NEFF

Praha je krásná v jakoukoliv denní dobu. PRAGTIQUE

Karlův Most ponořen do přírodních světel. NIKON

inzerce

Stovky takzvaných černých
polepů odstraní týdně ze slou-
pů veřejného osvětlení pra-
covníci společnosti Eltodo.
Ty nejenže hyzdí okolí, ale po-
kud zakrývají evidenční ští-
tek, který je umístěn na kaž-
dém sloupu, ohrožují také
bezpečnost. Číslo na štítku to-
tiž umožňuje rychle a přesně
lokalizovat pozici. Nejvíce vý-
lepů se objevuje v létě, kdy se

koná větší počet různých
akcí a také letáky jdou lepit
snadněji než v zimě.
Masivnějšímu rozšíření po-

lepů přitom pomáhá zabrá-
nit speciální nátěr Antipla-
kát. „Má speciální strukturu,
takže znesnadňuje vylepení
plakátů, a pokud se je přesto
podaří nalepit, tak usnadňu-
je jejich odstranění,“ říká Pa-
vel Donev z Eltoda. MET

Zprávy krátce

Fotografka: Řídím
se podle světla

Černé výlepy. V létě
přibývají nejrychleji

Čtyři bronzové
medaile z OH při-
byly do naší sbírky.
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Užívejte si výhody
Zákaznické karty
naplno

www.postaonline.cz

Stačí se zaregistrovat.

inzerce

Objekt Stavovského divadla
míří do poslední fáze rekon-
strukce. Ve třech předcho-
zích letech se uskutečnila
oprava a zateplení střešního
pláště, a to včetněmoderniza-
ce podkrovních prostor, jako
je zkušebna či strojovna vzdu-
chotechniky. V těchto dnech
se pracuje na rekonstrukci
venkovních balkonů. „Práce
skončí v prosinci a vyžádají si
devět milionů korun. Rekon-
strukce je hrazena z investič-
ní dotace odministerstva kul-
tury,“ uvedl mluvčí Národní-
ho divadla Tomáš Staněk. ČTK

Vedení města pokročilo v pří-
pravě vyhlášky, která znemož-
ní odpalování ohňostrojů v
památkové rezervaci a také u
břehůVltavy. Pro pořádání py-
rotechnických akcí budou vy-
mezeny lokality mimo histo-

rické centrum města. Záměr
má zítra schvalovat rada.
Zákaz by měl platit od polovi-
ny prosince.

Radní k přípravě vyhlášky
přistoupili po řadě stížností
ze strany Prahy 1 a obyvatel.

K výtkám na adresu pyrotech-
niky se připojila i Česká in-
spekce životního prostředí
a správci povodí. Hluk a svět-
la z odpalovaných rachejtlí to-
tiž v řadě případů způsobily
úhyn nebo zranění labutí a ji-

ných vodních ptáků, píše se
v podkladech. Pořádání oh-
ňostrojů bude v Praze povole-
no na 12 místech, mezi nimi
je holešovické výstaviště, oko-
lí Kongresového centra nebo
areál Žlutých lázní.

Podle zákona o pyrotechni-
ce se na ohňostroje z výrobků
první až třetí kategorie vzta-
huje nyní pouze oznamovací
povinnost. U nejnebezpečněj-
ší kategorie je nutné žádat
o povolení báňský úřad. ČTK

Stavovské. Nyní
opraví balkony

Tipy na dnešní den

WORKSHOP
Lektoři a trenéři ze Ško-
ly improvizace provedou
zájemce interaktivním
workshopem se zaměře-
ním na zábavu, objevení
vlastních možností a roz-
šíření komfortní zóny.
Akce se koná od 18 ho-
din v Tiskárně na vzdu-
chu ve Stromovce a stojí
100 korun.

DISKUZE
V prostorách Containal-
lu na Malé Straně pro-
běhne od 20 hodin disku-
ze o budoucnosti dopra-
vy v hlavním městě a je-
jím vlivu na kvalitu ve-
řejných prostranství. Dis-
kutovat přijdou Lukáš
Tittl a Vladimír Fialka
z Institutu plánování
a rozvoje Prahy, ale také
Petr Kumpošt z Fakulty
dopravní ČVUT. Vstup je
zdarma. MET

Zprávy krátce

Dělení nájemníků
Město začne od září žádat
od nájemníků v měst-
ských bytech výkaz o pří-
jmech. Podle nich chce
do budoucna rozdělit
lidi na sociálně slabé
a potřebné, kteří budou
dál platit nižší nájmy,
a na ty, kteří si na nájem-
ném připlatí. ČTK

Ohňostroje. Zákaz u Vltavy ještě letos
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Otrávit vzduch
a vodu, ohrozit
provoz úřadů. To
chtěli dva vyděrači.
Policie je chytla.

Ve Slovinsku a Švédsku byli
zadrženi dva lidé v případu
vyhrožování otrávením vzdu-
chu a vody v Česku a vydírání
českých úřadů. Podle české
policie je případ spojen s kau-
zou výhrůžek rozšířením ebo-
ly. „Operace s názvem Ebola
probíhala na území tří států.
Na území Slovinska byla zadr-
žena jedna osoba, která měla
zaslat jedy do České republi-
ky. Poté následovala operace
ve Švédsku,“ uvedl v pátek
mluvčí Národní centrály pro-
ti organizovanému zločinu Ja-
roslav Ibehej.
Zatímco ve Slovinsku byl

dopaden údajný odesílatel

jedů, švédští vyšetřovatelé
chytili studenta, který podle
nich jedy ukradl z univerzity
ve švédské Uppsale. Švédská
prokuratura 27letého němec-
kého studenta obžalovala
z krádeže jedovatých látek
a z napomáhání při pokusu
o vydírání. Informoval o tom
server The Local, který v sou-
vislosti s případem zmínil ba-
líček s jedem zaslaný v roce
2014 českému ministerstvu
vnitra. ČTK

Obří skluzavka ve městech
Po Česku na zadku, tak se jmenuje akce, která do několi-
ka českých měst přiváží zábavu – přímo v centrech se lidé
mohou svézt po 300 metrové skluzavce. O víkendu si ji
při letním počasí užili v Mostě, v sobotu se objeví ve
Zlíně, tu následující v Příbrami a pak v Brně. Otázkou je,
jestli ji lidé užijí jako v Mostě. Podle meteorologů léto
už odešlo, a bude jen kolem 23 stupňů a podobně to
bude také začátkem září. MAFRA

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0816

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

9,-

Oblečte se do bílé – šmrncovní nemačkavou
bílou látku s hustým dezénem, využijete na pohodlný nátělník, originální
šaty, volnější sukýnku nebo bezvadnou polokošili, či na bytový textil, napří-
klad na vzhledné povlaky na polštářky do obývacího pokoje. Látka má díky
svému složení: 60% bavlna a 40% polyester mnohé využití. Šíře 160cm.
Skladem 45m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Červená šusťákovina – chladnější dny se
již blíží, a tak Vás zajisté potěší fantastická nepromokavá šusťáková látka
v sympatickém odstínu červené, především pokud se chystáte ušít si jedi-
nečnou bundičku, stylový trenčkot nebo pláštěnku, v které Vás zaručeně
nikdo nepřehlédne. Oživte svůj šatník! Jedná se o 100% polyamid. Šířka
150cm. Skladem 88m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Bílá bavlna – příjemná bílá látka s jemnou strukturou
proužků je ideální volbou pro ušití vzdušných kraťásků, které ještě určitě
toto léto unosíte, pro ušití tenčích kalhot, nebo lehounké sáčko podtrhující
Vaše půvaby. Skvěle sedne díky přídavku elastanu. Složení: 98% bavlna, 2%
elastan. Šíře 150cm. Skladem 75m. V prodeji dnes od 11:00 hodin
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Béžová bavlna – tuto látku si zamilujete. Decentní
béžový odstín 100% bavlněné látky bude dokonale slušet všem, ať už
jste žena, muž nebo dítě. Rozmanité využití. Vytvoříte z ní jakýkoliv oděv.
Ušijte si opravdu slušivé kalhoty, v nichž Vám bude bezvadně po celý den,
pohodlnou košili a další komfortní oděvy či bytové textilie. Šíře 135cm.
Skladem 52m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Úpletová abstrakce – protože úpletů není ni-
kdy dost, připravili jsme do dopolední nabídky abstraktní úplet, v barevném
mixu černé, šedé, fialkové a bílé. Materiál využijete na trička, tílka, sukně,
šaty, elasťáky a sportovní oděvy. Složení: 94% viskóza, 6% elastan. Šířka
145cm. Skladem 80m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Proužky ze všech stran – nenechte
si ujít bezvadnou oboustrannou proužkovanou látku v nesmrtelné černo-
bílé kombinaci. Využití najde jak na oděvech – šik blůzky a halenky, tak
jako dekorační textil do Vašeho bytu, nebo na módní doplňky. Látka nabízí
z každé strany jinou variantu: bílá s tenkými černými proužky s mačkaným
efektem, anebo černá s bílými proužky. Složení: 74% viskóza, 26% acetát.
Šíře 120cm. Skladem 24m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Temné moaré – staňte se okouzlující a smyslnou
hvězdou párty. Do nabídky jsme zařadili oblíbený materiál, s neotřelým
moaré efektem, v klasické černé barvě, která se bude senzačně doplňo-
vat například se zlatými doplňky a stříbrnými doplňky. Materiál využijete
na společenské oděvy, šaty, sukně, či korzety. Vyrazte za zábavou a staňte
se královnou každé párty. Složení: 70% viskóza, 30% acetát. Šířka 85cm.
Skladem 88m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Fialová podšívka – moc dobře víme, že podšívky
jsou velmi důležitým materiálem, k zhotovení Vašeho oděvu. Proto na pro-
dejně najdete velké množství podšívek v široké škále barev. Právě dnes
jsem pro Vás jednu cenově zvýhodnili - 100% acetátovou podšívku v pů-
sobivém fialkovém odstínu. Vhodná do sukní, sak, kabátů a šatů. Šíře
140cm. Skladem 99m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Maskáčová variace – pro velký úspěch, jsme
maskáčovou látku opět zařadili i do dnešního lákavého výběru. Naprosto
pohodlná látka nabízí opravdu široké využití. Ať už se z ní rozhodnete ušít
kalhoty, kraťásky, stylovou košili, sukni nebo jiné oděvy, v každém modelu
budete vidět. Maskáčový styl nachází v módě stále svou oblibu a u nás látku
najdete v barevné kombinaci bílé, s černým potiskem. Složení: 98% bavlna,
2% elastan. Šíře 140cm. Skladem 114m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob

PESTRá NABídKA MNOHA MATERiáLů?

JEdiNĚ U NáS!
ŠiROKÝ VÝBĚR LáTEK A GALANTERiE

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Jedy v ČR.
Vyhrožovali

Miliony pro vyděrače

Výhrůžky jedy i ebolou dosta-
la česká ministerstva v roce
2014, vyděrači vždy chtěli
miliony korun ve virtuální
měně bitcoin.

● Oba tyto případy spolu zřej-
mě nesouvisí. Vyděrači spo-
lu nebyli propojeni. Zásilky
s jedem dostávají úřady i v ci-
zině. Ve Slovinsku dostal 15
měsíců v chládku 25letý Ital.
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Oblíbené vysvětle-
ní prázdných silnič-
ních staveb je
nesmysl, míní
odborníci.

Zaklínadlo při opravách čes-
kých silnic zní - technologic-
ká přestávka. Stačí vyvěsit ce-
duli s tímto nápisem a absen-
ce pilných dělníků opravují-
cích uzavřený úsek silnice či
dálnice je rázem opodstatně-
ná. Problém ale nastává ve
chvíli, kdy je přestávka užita
tam, kde jí není vůbec třeba.

Podle Petra Vomáčky z čes-
kého Ústředního automo-
toklubu (ÚAMK) je takových
případů v tuzemsku jako
máku. „Třeba na Slánské D7,
Karlovarské D6 nebo na Pl-
zeňské dálnici je to jedna vel-
ká a zbytečná technologická
přestávka,“ říká Vomáčka,

který spolu s členy automo-
toklubu pravidelněmonitoru-
je stav českých silnic. Na
všech těchto úsecích se totiž
opravují svodidla, u kterých
je podle Vomáčky podobná
přestávka hotový nesmysl.
„Když kamion při nehodě

na dálnici úplně zlikviduje
svodidla, opravují se hned
a žádná přestávka k tomu
skutečně není třeba. V tako-
vém případě se opravuje vel-
mi rychle,“ tvrdí silniční ex-
pert Vomáčka, podle kterého
má podobná přestávka smysl
pouze tam, kde musí tuh-
nout velké plochy betonu či
asfaltu.
Co si ale pod pojmem tech-

nologická přestávka předsta-
vit? V tom nemá, zdá se, jas-
no ani Ministerstvo dopravy.
Podle jeho mluvčího Tomáše
Neřolda nemá tento pojem
konkrétně vymezené činnos-
ti, při kterých lze tento po-
jem využít. „Každá stavba má
svoje specifika a technické

postupy, kvůli kterým nelze
práci dělat nepřetržitě. Nelze
ale definovat, na jaké druhy
prací se přesně vztahuje,“
řekl deníku Metro Neřold.
Jasnou definici nemají ani

na Ředitelství silnic a dálnic
(ŘSD). „Technologická pře-
stávka znamená, že probíhá
nezbytný technologický pro-

ces, bez něhož by provedená
oprava nebyla dokončena.
U tohoto procesu nemusí asis-
tovat žádný pracovník,“ dodá-
vá mluvčí ŘSD Jan Studecký.
Konkrétní příklad správné-

ho užití přestávky je podle
ŘSD například oprava dálnič-
ních výtluků, které byly vy-
spraveny horkou zálivkou.
„Je nutno ji nechat ztuhnout
a vyzrát, což je proces trvající
několik hodin, v závislosti na
teplotě okolního ovzduší
a množství použité vyspráv-
kové hmoty,“ vysvětluje Stu-
decký.
Jenže uzavřený úsek silnic

bez dělníků a strojů v zahra-
ničí nenajdete. Podle Vomáč-
ky tam takové pauzy neexis-
tují. „Zejména v Německu
a Rakousku se dělá, dokud
není práce hotová. U nás
mámeholt alibi těchtomnoh-
dy nesmyslných přestávek,“
doplňuje Vomáčka z ÚAMK.
Za pravdu mu dává ministr

dopravy Dan Ťok, který by

z oprav 24 hodin denně,
sedm dní v týdnu rád udělal
standard. Brání mu v tom ale
byrokracie. Ťok tvrdí, že ne-
může se stávajícími smlouva-
mi cokoli dělat.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Video rejnoci

www.zoozlin.eu

vašEšEzoOOZLíNN
inzerce

Citát

Dosud to nebylo
možné. Podepsaly se
smlouvy, do kterých
už nelze zasahovat.
DAN ŤOK, MINISTR DOPRAVY

Rozhoduje cena

Podle Ředitelství silnic a dál-
nic jsou jednotlivé opravy
soutěženy mimo cenu i právě
na čas celkové uzavírky.
Jenže na cenu se v tendrech
dává důraz nejvíce.

● Do letošního roku byl po-
měr cena/čas brán v hodno-
cení nabídek v potaz v pomě-
ru 80 procent/20 procen-
tům. Od letošního roku se
přechází na hodnocení 70
ku 30 procentům. Nasazení
zhotovitelů na dálnicích by
tedy mělo být o něco vyšší.

Alibi při opravách silnic zní:
„technologická přestávka“
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Krabičky cigaret
doznají brzy velké
změny. Přibudou
odpudivé obrázky.

Varovné nápisy o škodlivosti
kouření už z krabiček zná-
me. Jenže když nápis „Kouře-
ní ucpává vaše tepny,“ dopro-
vodí obrázek s amputovanou
nohou, působí sdělení jinak.
Jestli ale tato opatření dána

směrnicí Evropského parla-
mentu a Rady přinesou kýže-
né snížení počtu kuřáků a nej-
lépe situaci, aby hlavně mla-
dí lidé s tímto zlozvykem ne-
začínali, se teprve ukáže.
Ostatně proto se v novele
o potravinách a tabákových
výrobcích, která vstupuje 7.
září v účinnost, také objevuje
zákaz prodeje ochucených ci-
garet, s výjimkou mentolo-
vých. Na jejich zamezení do-
jde až v roce 2020.

„Právě mladí kouří častěji
mentolky nebo ovocné cigare-
ty s pocitem, že jsou neškod-
né. Ale když přidáme ovoce
do nějakého svinstva, je to po-
řád jen svinstvo, i když s ovo-
cem,“ varuje lékařka Eva Krá-
líková z Centra pro závislé na
tabáku 1. LF UK a VFN.
Celá úprava má za cíl lépe

informovat lidí o škodlivých
účincích kouření. „Pomohou
tomu i nová varování na ciga-
retách, kdy 65 procent před-
ní a zadní strany krabičky
bude obsahovat zdravotní va-

rování před škodlivostí kouře-
ní,“ řekl dříve ministr země-
dělství Marian Jurečka.

Ošklivé obrázky ale budou
na trh uváděny postupně. Zá-
soby cigaret se starými krabič-
kami se totiž mohou prodá-
vat ještě tři měsíce po nabytí
účinnosti novely. „Můžete se
však s novým balením setkat
na trhu již dříve,“ dodává
mluvčíministerstva zeměděl-
ství Markéta Ježková.
V řadě zemí EU už k účin-

nosti novely došlo 20. května
letošního roku. PAVEL URBAN

Jeden z obrázků EU

Army Run míříl na Ještěd
Na libereckém Ještědu se v sobotu poprvé běžel extrém-
ní překážkový závod ze série Army Run s převýšením 350
metrů. Svou fyzičku i psychickou odolnost si do náročné-
ho horského terénu přišlo otestovat kolem 600 závodní-
ků. K drsným úkolům patřilo pojídání červů nebo řada la-
nových překážek (na snímcích). 2x ČTK

Strašáci se blíží,
zmizí i příchutě

inzerce

Situace v Evropské unii

V květnu Soudní dvůr EU za-
mítl žalobu Polska na směrni-
ci. Ta je v souladu s právem.

● Zastavení účinnosti zákona
zamítl Německý ústavní soud.

● V Anglii a Francii jsou krabič-
ky cigaret jednotné.
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Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu
poskytnuta sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv představení
uváděné na Letní scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA v rámci
METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech 23. 6.– 31. 8. 2016.
Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě před předsta-
vením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Václavské nám. 56,
Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00 hod). Platí do
vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie s výjimkou VIP.

WWW.STUDIODVA.CZ

LÉTO SLOVENSKÝCH
HVĚZD 24. – 31. SRPNA 2016

Brexit: odejdou
až v roce 2019
Proces vystoupení Britá-
nie z EU možná skončí až
koncem roku 2019. Tedy
o něco později, než se pů-
vodně předpokládalo. Dů-
vodů je několik – Britové
tvrdí, že podle unijní
smlouvy mohou kroky
k odchodu učinit kdykoli

– jde o jejich suverénní
rozhodnutí. Ostrované
také chtějí počkat na vý-
sledky voleb v Německu
a Francii, ty se konají příš-
tí rok. Navíc britští politici
mají vzájemné spory
o kompetence.

Castro žije!
Bývalý kubánský komunis-

tický vládce Fi-
del Castro se po
dlouhé době
ukázal na veřej-
nosti. Konkrét-
ně v sobotu,
kdy oslavil své
90. narozeniny. Kubánská
televize vysílala z oslav pří-
mý přenos. Fidel se zúčast-
nil galavečera, uspořáda-
ného na jeho počest. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Největší festival v Evropě
V Budapešti se do středy koná jeden z největších evrop-
ských festivalů – Sziget. Každoročně akci navštíví 400 tisíc
lidí a vystupují na něm největší hvězdy hudební scény.
Včera tam hrál David Guetta, nejúspěšnější DJ světa. AP

Bezdomovci si uží-
vají výlet u moře.

Papež František se rozhodl
podarovat desítky římských
bezdomovců poněkud netra-
diční formou almužny - zaří-
dil jim jednodenní výlety
kmoři, kde je čeká nejen kou-
pání a opalování, ale i večeře
v pizzerii na zpáteční cestě.
O bezdomovce se osobně

stará papežův almužník, arci-
biskupKonrad Krajewski, kte-
rý svou práci popsal deníku
La Stampa. Arcibiskup na pa-
pežovo přání každý den vozí
v dodávce, kterou sám řídí,
několik bezdomovců na pláž.
Vatikán lidem bez domova

rozdá plavky a osušky a oni
pak stráví den odpočinkem.
Podle Krajewského tím cír-
kev splní potřebným jedno
z jejich největších přání - „žít
alespoň na chvíli jako nor-
mální lidé“.

Papež se jako nejvyšší před-
stavitel katolické církve sna-
ží upozorňovat na to, že jed-
ním z jejích hlavních úkolů
je pomáhat potřebným a soci-
álně slabým. Upozorňuje na-
příklad na otřesné životní
podmínky uprchlíků a dvě de-
sítky jich osobně hostí ve Va-
tikánu. V pátek František na-
vštívil zařízení, kde žijí býva-
lé prostitutky. Často navště-
vuje také seniory nebo mla-
distvé vězně. ČTK

Mladý Švýcar, který v sobotu
napadl ve vlaku své spoluces-
tující nožem a hořlavou teku-
tinou, zemřel včera v nemoc-
nici. Následkům zranění pod-
lehla i 34letá žena. Policie pro-
hledala jeho byt, ale motiv
činu zůstává nejasný. Muže se
nepodařilo před smrtí vy-
slechnout. Incident se stal
u stanice Salez v kantonu St.
Gallen. Nejdřív muž zaútočil
nožem na cestující, pak chtěl
podpálit jednu ženu, jenže
hořlavinou polil i sebe. Poli-
cie je na informace zatím
skoupá, uvedla jen, že se ne-
jednalo o terorismus. iDNES.cz

Papež jim
dal plavky

Holič pro bezdomovce

Vatikán se péči o lidi bez stře-
chy nad hlavou věnuje dlou-
hodobě.

● Už před lety dal například
papež poblíž náměstí svaté-
ho Petra zřídit toalety a spr-
chy, které mohou tito lidé
zdarma využívat, k dispozici
jim je i holič. Papežský
almužník také chodí rozdá-
vat jídlo na římská nádraží.

Švýcarsko. Proč
útočil? Neví se
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Zpěvačka a herečka Lucie
Vondráčková v nejbližší době
potěší české příznivce. Od
této středy 17. srpna do 9.
září odehraje patnáct koncer-
tů v rámci Kousek štěstí tour
po celé zemi se skupinou Vo-
kobere, kde působí i její otec
Jiří. Chystá ale také klip a ob-
čas stíhá dabing.

Jak se těšíte na turné, kdy
se po čase představíte na-
živo českým fanouškům?

Přijela jsem z klidu do
mumraje. Těším se ale moc.
Hodně jsme teď zkoušeli a pís-
ničky znějí nádherně. Mys-
lím, že to bude taková klidná,
hitovošťavnatá atmosféra.
Doufám, že přijde hodně lidí.

Některé písně mají mít tro-
chu jiný háv. V čem přesně?
Nebudou úplně jiné. Sama

nemám ráda, když interpreti

zpívají písně, které znám
jako posluchač, a jsou úplně
předělané. To už pak není
ono. Ale ty taneční skladby
jsme museli přizpůsobit fol-
kovějšímu vyznění celého
koncertu. Jsou tedy klidnější,
ale pořád původní.

Spolupráci s kapelou Voko-
bere už znáte, jaké bude
navázání během turné?
Je to opravdu jako setkání

se starým kamarádem. Tam,
kde jste před deseti lety v kon-
verzaci přestali, tam zase na-
vážete. Já byla několikrát je-
jich host, teď budou spíš oni
mými hosty. Je ale důležité,
že se shodneme lidsky imuzi-
kantsky, z toho vše vychází.

S Ewou Farnou jste vstou-
pila do showbyznysu shod-
ně ve velmi mladém věku.
Ona letos slaví deset let

na scéně, vy příští rok osla-
víte čtvrt století. Jak se za
tu dobu scéna proměnila?

Změnilo se všechno. Když
jsem začínala, tak ještě nikdo
nemělmobilní telefon. Neexis-
toval internet. Korektury roz-
hovorů se posílaly faxem.
Všechno je rychlejší. Když

dnes někdo začíná ve třinácti,
tak užmá svoje vizážisty a sty-
listy, to já jsem poznala až
v osmnácti. Všechno bylo po-
malejší a lehce přirozenější.
Taky když se řeklo, že je schůz-
ka ve tři, tak to platilo.
Dneska vám zavolají ve 14.50,
že nestíhají. Mně se ale líbí i ta

rychlost, která vládne světu
nyní. Díky tomu můžu komu-
nikovat s fanoušky z Kanady.
Obě doby mají něco do sebe.

Připravujete aktuálně ně-
jaké nové písničky?
Poslední věc, co jsem nato-

čila, byl Solnej sloup, ke kte-
rému chystáme videoklip.
Tak doufám, že ho stihneme.

Čeká vás i nějaké filmové
natáčení, nebo dabing?

Stíhám, co se dá a na co
mám největší chuť. A k tomu
patří i dabing. Ale když mám
rodinu, tak už toho nestíhám
tolik, jako když jsem byla
sama. Ostatně české turné
můžu jet jen díky pomoci ba-
biček, které v Kanadě chybí.

V jednaosmdesáti letech ze-
mřel britský herec Kenny Ba-
ker, který proslul jako před-
stavitel robota R2-D2 v šesti
filmech série Hvězdné války.
Bakerovo úmrtí oznámila
jeho neteř.
Bakerovu hereckou karié-

ru předurčila jehomalá posta-
va. Herec vysoký jen 112 cen-
timetrů s ní začal už v šest-

nácti letech jako cirkusový
klaun a herec pantomimy.
V roce 1977 Baker získal roli
robota R2-D2 v prvním filmu
Hvězdných válek. A objevil se
také v dalších pěti dílech této
série. Až v zatím poslední Epi-
zodě VII - Síla se probouzí ho
nahradil Jimmy Vee, Baker
ale při natáčení zůstal čle-
nem štábu jako poradce. ČTK Kenny Baker AP

Lucie Vondráčková už se těší na české turné. PETR MRÁČEK

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

inzerce

DĚLEJTE NOVINY
SPOLU S NÁMI!
Přihlaste se do našeho výzkumu
a získejte předplatné zdarma!

www.idnes.cz/vyzkum

Cohen nachystal
nové album
Kanadský písničkář Leo-
nard Cohen nahrál v 81 le-
tech nové album. Jeho čtr-
náctá studiová deska s ná-
zvem You Want It Darker
(Chceš to temnější) vyjde
letos na podzim. Na albu,
které produkoval Cohe-
nův syn Adam, je devět no-
vých písniček.

V Locarnu bodoval
snímek Godless
Hlavní cenu mezinárodní-
ho filmového festivalu ve
švýcarském Locarnu (Zla-
tého leoparda) si letos od-
nesla bulharská režisérka
Ralica Petrovová, která po-
rotu zaujala prvním celo-
večerním filmem Godless.
Cenu si odnesla i Irena Iva-
novová za hlavní roli. ČTK

Zprávy krátce

Dřív bylo všechno pomalejší
a lehce přirozenější, říká Lucie

Hvězdné války. Fanoušci truchlí,
zemřel představitel robota R2-D2
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Oheň podle pověsti
ukradl starořeckým
bohům Titán,
potomek matky země
Gaie:
a) Hefaistos
b) Prométheus
c) Sisyfos

2 Birmu můžete chovat
doma, je to
polodlouhosrsté zvíře
a může vážit i šest
kilo:
a) Kočka
b) Králík
c) Morče

3 Velké zemětřesení
zažil ostrov Zakynthos
ležící v Jónském moři
roku:
a) 1933
b) 1953
c) 1973

4 Koleda Tichá noc
poprvé zazněla
v rakouském městečku
Obernsdorfu u:
a) Lince
b) Salzburku
c) Grazu

5 Zpěvačka Marta
Kubišová se narodila
roku 1942 a pochází
z tohoto jihočeského
města:
a) Písek
b) Tábor
c) České Budějovice Zn
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Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,4 °C
Rok výskytu: 1952

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 19
Max. 23

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:30 Horákovi
Seriál (ČR, 2007)

13:20 Pan Tau (31/33)
13:55 Bolkoviny
14:40 Doktorka Quinnová IV
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

11:10 Basketbal: Srbsko-Čína
12:55 Plážový volejbal
13:30 Badminton
14:00 Plavání
16:10 Badminton
17:30 Pozemní hokej

Přímý přenos čtvrtfinálo-
vého utkání turnaje žen

19:15 Badminton
LOH 2016 Rio de Janeiro -
záznam osmifinále dvou-
her mužů a čtvrtfinále
dvouher žen z Riocentro -
Pavillion 4 komentuje
Vlastimil Vlášek

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986).
Spisovatelka detektivek
tentokrát nemusí jít pro
svou inspiraci daleko.
Přímo před jejím bytem je
nalezena mrtvola jejího
zavražděného manžela...
Hrají: L. Frej, V. Hašek,
P. Zedníček, J. Krampol

21:00 V hlavní roli
Krimifilm (2008)

22:34 Výsledky losování
Šťastných 10

22:35 Kriminalista
23:35 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 Banánové rybičky
01:30 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

19:30 Házená: Francie-
-Dánsko
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos utkání turna-
je mužů z Future Areny
komentuje Radek Bauer

21:00 Plážový volejbal
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos čtvrtfinálo-
vých utkání mužů
z Beach Volleyball Areny
komentují Jiří Rejman
a Kristýna Kolocová

22:50 Volejbal: Polsko-Kuba
Přímý přenos utkání
turnaje mužů

00:00 Basketbal: Španělsko-
-Argentina

01:45 Stolní tenis
03:30 Házená: Chorvatsko-

-Tunisko
04:00 Plážový volejbal

ČT2

20:15 Jetelín (9)
Komediální seriál (ČR,
2016). Róza už toho má
dost, sestra Belka se chová
jako puberťačka a kazí
Adélu. Hrají: J. Ježková,
R. Genzer, J. Šťastný a další

20:45 Vinaři (14)
Komediální seriál (ČR,
2014). Hrají: V. Postrá-
necký, J. Smutná a další

22:00 TOP STAR magazín
23:15 Jste to, co jíte
00:20 Jetelín (9)

Komediální seriál (ČR,
2016)

00:50 Prostřeno!
01:50 Místo činu: Mnichov (19)

Krimiseriál (N, 2005-2013)
03:35 Policie Hamburk VIII (14)

Krimiseriál (N, 2014)
04:20 Komisař Rex IV (13)

PRIMA

19:00 Party Ride Live
Ben Cristovao

19:05 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Party Ride Live
Ben Cristovao

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ženy v pokušení
Komedie (ČR, 2010).
Úspěšná psycholožka
Helena vždy dokáže svým
pacientům fundovaně
poradit. Když ale přistihne
svého manžela in flagranti
s milenkou, zůstává jen
bezradně stát na prahu
nového života. Její výstřed-
ní matka Vilma však má
pro ni zaručený recept:
nahradit nepořádného
chlapa, chlapem pořádným!
Hrají: L. Vlasáková, E. Bal-
zerová, V. Kubařová a další

22:45 Lovci zločinců IV (1)
23:50 Černá listina III (8)
00:40 Beze stopy (13, 14)
03:05 Redakce III (8)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (585)

NOVA

20:15 Grimm V (17)
Seriál (USA, 2005). Hrají:
J. Garnerová, R. Rifkin,
C. Lumbly a další

21:25 Teorie velkého třesku
(6)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(9)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

22:55 Láska nezná hranic (2/2)
Thriller (N, 2009)

01:10 Grimm V (17)
Seriál (USA, 2005)

02:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(9)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:40 American Horror Story:
Coven (6)

03:25 Ospalá díra II (13)
04:05 American Horror Story:

Coven (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (8)
13:40 Beze stopy (13, 14)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (585)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba XI (10)
18:25 Dva a půl chlapa VII (10)
18:50 Hospoda (36)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex IV (13)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

13:10 Castle na zabití IV (10)
V poutech. Krimiseriál
(USA, 2011)

14:05 Julie Lescautová III (11)
Případ eutanazie. Krimi-
seriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (48)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear IV (9)
13:25 Simpsonovi XV (14-17)
15:25 Applikace
15:55 Griffinovi VII (8)

Peterova dcera. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (7)
Nepřátelský důl. Seriál
(USA, 2002)

17:25 Alias IV (9)
Seriál (USA, 2003)

18:20 Simpsonovi XV (18)
18:50 Simpsonovi XV (19)
19:20 Simpsonovi XV (20)
19:50 Simpsonovi XV (21)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

18:00 Best of... Hip Hop Kemp
To nejlepší z festivalu Hip
Hop Kemp

Sakra, ta Vltava
je dál, než

jsem si myslel...
HANA GEORGIEVOVÁ

Facebook
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Michael
Ott

Nebyli,
kupujeme si
kuchyň.

inzerce

PišteSMS
ve tvaru94PV

a své datumnarozenína číslo9043046

LÁSKA!NOVÁ

VL
í

Potká vás v LÉTĚ?
Zeptejte se kartářky!

Láska bude to, co budete
milovat, i když budete mít

spoustu práce, vždy si dovedete najít
chvilku na ony sladké doteky.

Beran 21/3–20/4
Dnes potřebujete menší
vzpruhu a dovedete si ji

dopřát natolik, že se budete sami sobě
divit, co všechno dovedete stihnout.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 15. 8.

Netrapte se kvůli tomu, co
jste si nepěkného řekli s pro-

tějškem v hádce, ne všechno, co se říká
ve vzteku, je tak také míněno.

Rak 22/6–22/7
Láska kolem vás bude vytvá-
řet ochranný štít a starosti

a deprese u vás nebudou mít šanci, je
třeba udělat něco pro sebe.

Kozoroh 22/12–20/1

Pracovně budete vytíže-
ní, ale vaše láska tím trpět

nebude, právě naopak – dovedete si
ukrást i docela dlouhé chvilky pro dva.

Býk 21/4–21/5
Všechno se dnes bude točit
kolem lásky, jako kdyby to

bylo slunce, které dává teplo a sílu všem
okolním obíhajícím planetkám.

Štír 24/10–22/11

Budete mít dnes spoustu
času pro své milostné zá-

ležitosti a ukáže se, že si je velmi rádi
uspořádáte a máte pod svou kontrolou.

Lev 23/7–22/8
Nepokoušejte se při dnešku
za každou cenu dohánět

všechny domácí resty a raději si vyrazte
na rande, to vám dá mnohem více.

Vodnář 21/1–20/2

Bude vás bavit zkoušet nové
věci, a to natolik, že ty staré

vás budou lákat nepříliš a váš protějšek
to bude muset pochopit.

Blíženci 22/5–21/6
Nebojte se věřit sami sobě,
a pokud o někoho stojíte,

klidně mu to řekněte. Pokud to nevyjde,
nevadí, nebylo to to pravé.

Střelec 23/11–21/12

Vyrazíte si dnes se svojí dra-
hou polovičkou někam na

výlet a bude se vám na něm natolik líbit,
že se tam rozhodnete přespat.

Panna 23/8–22/9
Budete mít spoustu příleži-
tostí k flirtu, ale věrnost pro

vás není jenom slovo, takže vůči kouzlu
prostě budete imunní.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
KARTÁŘKALAURA!

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru 93NFE a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Vím, co se stane!
Jasnovidné schopnosti.
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Ivana
Cabrnochová
VMaďarsku,

v lázních Széchenyi.
Nádhera!

Komiks

Řešení sudoku

PŘÍRODA
Kdysi mi jedna moje velmi dobrá česká kamarádka řekla, že
je přesvědčená, že nemám ráda přírodu. Podle mě to ale tak
úplně není, i když rozumím, proč nademnou vyřkla takový
ortel.
Na rozdíl od mnoha Čechůmě baví trávit v parcích a lesích
maximálně jen pár hodin, poslední dobou celá od repelentu
proti středoevropským klíšťatům. Přírodu ráda využívám
jako pozadí například pro četbu, pití maté s přáteli nebo sně-
zení kebabu.
České tradici vystřelit každý víkend na chatičku a makat na

ní celou dobu jako otrok, jet na
vodu na pár dní, od svítání jez-
dit celý den na kole nebo šplhat
po skalách, jsem ani po jedenác-
ti letech v České republice ne-
propadla.
A to ani nemluvím o lyžování
v zimě nebo všemožných dru-
zích táborů. Ne, to opravdu není

můj šálek kávy.
Miluju město a všechno, co nabízí z kultury a gastronomie
v každém ročním období, proto mě žádný Čech nepřesvědčí,
že víkend strávený v Praze je jen ztrátou času. Nic naplat.
S přírodou jsme kamarádi jen na chvíli, vždycky se pak chci
vrátit tam, kde se cítím dobře, tedy do bytu ve městě.
Buenos Aires je obrovská metropole, kde musíte počítat ale-
spoň se dvěma hodinami na to, abyste z něho vyjeli ven. Na
druhou stranu výraz „les“ v Argentině odkazuje na místa jako
Patagonie, na která se lze výhradně dostat jen v létě kvůli
vzdálenosti a klimatu. Tak to chodí…
Člověk je nakonec plodemmísta, kde se narodil. Podmínky,
ve kterých vyrostl, ho ovlivní na celý život: jeho zvyky a po-
hled na to, co je a co není „normální“.

KLIMA
(Ze sloupku Carly Mizzau

na této straně)

Dlouhodobý režim počasí,
podnebí.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Kamil
Bandžák

V Chorvatsku. Díky
češtině jsem si jako
v cizině nepřipadal.

Anketa Byli jste letos v létě v zahraničí? A kde?

Dopisy a vzkazy

Invalidovna
Musím se tomu smát, když
jsem si v Metru (9. srpna),
ale i v jiném tisku přečetl
článek „Invalidovna bez
zájmu.“ V tomto článku
jsem se dočetl, že oficiální
zájem se může projevit až
po dohodě s ministerstvem
kultury a financí. Pomoc
nabízí i Praha. Již několi-
krát jsem psal o možnosti
důstojného umístění Slo-
vanské epopeje, pro kte-
rou se nemůže několik let
najít místo v Praze. Posled-
ní můj návrh byl umístit
ji na Nákladové nádraží
Žižkov. Samozřejmě bez
úspěchu. Proto navrhuji
znovu Invalidovnu využít
pro umístění Slovanské
epopeje, kde by mohla být
i galerie Slovanského umě-
ní. Mohla by tam být i sa-
mostatná sbírka našeho
bývalého i současného
skla a vyráběných skleně-
ných figur ze skláren.
Možností je více, ale to, co
se děje se Slovanskou epo-
pejí, je dlouhodobá ostu-
da Prahy, který se táhne
desítky let. Proto se nesta-
čím divit, kde jsou ty osob-
nosti, celebrity a další vý-
znamné osoby, které by se
zasadili o její umístění.

MILAN BUREŠ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

České tradici vystřelit
o víkendu na chatu
a makat jako otrok,
jsem nepropadla.

Slovo dne

„Vítězství daruju
všem Portori-

čanům, kteří si ho
opravdu zaslouží.“
MONICA PUIGOVÁ, TENISTKA
Čtyřiatřicátá hráčka světa ovládla
olympijský turnaj ve dvouhře jako
nenasazená. Pro Portoriko vyhrála
Puigová první olympijské zlato

v historii.
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Za dobrým vínem
na Litoměřicko.

Tady se JohannWolfgang Go-
ethe zamiloval do Ulriky von
Levetzow. Požádal ji o ruku,
ona ale jeho lásku neopětova-
la. Bylo jí tehdy 17 a jemu 72.
Přesto jsou teď spolu. Nebo
alespoň u sebe: místní vinař-
ství totiž nese básníkovo jmé-
no a v logu má Ulričinu podo-
biznu. Vítejte v Třebívlicích
na Litoměřicku.
Zdejší vinařství jménem Jo-

hann W sice funguje teprve
pár let, první víno, které tu
udělali, má na etiketě rok
2012, ale rozhodně má na
čem stavět. Litoměřicko je
mekkou českého vinařství,
tento region je nejstarším
v Čechách. Na úpatí Českého
středohoří se víno pěstuje od
roku 1057. „Třebívlické vini-
ce měly za času své největší
slávy i 400 hektarů. Jenže
v 19. století sem přišel prevít
z Ameriky –mšička révokaz –
a zdejší vinařská tradiceměla
na kahánku,“ vypráví o histo-
rii vinařství zdejší sommelier
Petr Bláha. Třebívlice velkou
obrodu zažily v roce 2004. Na
zelené louce začal vznikat vi-

nohrad a se sklenkou v ruce
vás jím pan Bláha provede.
Nejdéle se s každou skupinou
zdrží u sudů. A to ne proto, že
se tu víno koštuje, ale proto-
že tu je nejvíc, co k vyprávě-
ní. „Ve francouzském dubu,
vyrobeném v Rakousku tu
víno zraje, aby pak naplnilo
v Itálii vyrobené láhve uzavře-
né portugalským korkem,“
vypráví sommelier. Ale nejen
na vybavení si tu dali záležet.
Své kouzlo má každý de-

tail. Stěna zdobí keltské zna-
ky, protože tu kdysi žil moc-

ný keltský kmen Bójů. Každá
klika má na sobě symbol
růže, protože právě tato rost-
lina vinohrady střeží. Růže to-
tiž vinařům prozradí, že se
blíží napadení vína – padlím
révovým. Choroba se totiž ně-
kolik dní, než přejde na révu,
objeví na listech květiny. Dal-
ší zajímavostí třebívlického
vinařství je zobrazování Ulri-
ky na sudech a láhvích. Auto-
rem podobizny je grafik Ol-
dřich Kulhánek, který zpraco-
val podobu českých banko-
vek. MAREK HÝŘ

Vedle třebívlického vinohradu je hrad Hazmburk. JOHANNW

Vinohrad leží asi 70 kilometrů
severozápadně od Prahy.

● Na výlety za vínem se jezdí
nejlépe vlakem. Z Prahy do
Lovosic přijede rychlík za nece-
lou hodinu. Z Lovosic vás pak
odveze do Třebívlic historický
motorák.

● Vlak jezdí do Třebívlic po
takzvané Švestkové dráze
třikrát denně. Zde ale nekon-
čí, pokračuje až do Mostu.

● Letos je dráha v provozu až
do konce října, ale pozor vý-
letní vlaky jezdí jen v sobotu,
neděli a ve státní svátky.

Ve vinařství vás čeká také
kulinářský zážitek.

● Pravidelně se zde konají de-
gustační akce, kde vám k vínu
naservírují i originální dobro-
ty. V pátek 19. srpna se tu
koná večer s českou kuchyní.
O týden později se můžete tě-
šit na francouzskou kuchyni.

Litoměřicko je oblast
dobrému vínu zaslíbená.

● Nedaleko od Třebívlic je další
vinařství. Také ve Velkých
Žernosekách na návštěvníky
čekají degustace i prohlídky
vinic. Navíc zde mají i historic-
ké sklepení. Zdejší Modrý
Portugal ročník 2012 je vážně
lahůdka. Loni si odnesl
ocenění absolutního šampio-
na v soutěži Vinařský hrozen.

● Kousek dál proti proudu Labe
se nachází další vyhlášená
vinařská oblast. V Roudnici
nad Labem má víno dokonce
šlechtický původ. Roudnická
větev Lobkowiczů udržuje tra-
dici pěstování révy od 17. sto-
letí. Zrání a lahvování vín pro-
bíhá v rozsáhlých historických
sklepích roudnického zámku.
Víno si můžete koupit přímo
tam každou středu a pátek,
nebo denně ve vinotéce v Rie-
grově ulici.

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Přijeďte do Lázní Mšené
a nechte se hýčkat od
hlavy až k patě.

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Bylinkový víkend splněných přání

www.msene.cz

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Lázeňská péče
• bylinková koupel z Lázní Mšené
• calmonalová koupel
• masáž zad bylinnými razítky
• zábal dolních končetin se zeleným čajem
• levandulový parafínový zábal na ruce
Bonus:
• balíček bylinkové koupele
pro domácí použití
Cena pobytu již od 2.800,- Kč/osoba*

Kudy za vínem amezinárodní kuchyní

Vinařství v okolí

Nad krajinou
Vydejte se na hrad Bouzov.
Navíc o tomto víkendu se
tam uskuteční lety v balo-
nech. Máte tak jedinečnou
možnost porozhlédnout se
po krajině pěkně z výšky!
Akce začíná už ve čtvrtek,
ale hlavní program se usku-
teční až v sobotu. Na pro-
gramu jsou také ukázky
leteckého modelářství,
večer pak losování výherce
o let balonem a také večer-
ní výstava osvětlených balo-
nů a ohňostroj. MAFRA

Sleva
49 %

ZlaTÝ PODZIM v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
8 DNÍ = 7 NOCÍ v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
• ubytování
• bohatý snídaňový bufet
• polední snack v celých dnech pobytu
= polévka, malý salát, pečivo

• večeře • 1x aperitiv na přivítanou
• 1x lékařské vyšetření
• 10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení
lékaře (PO – PÁ, výběr z malých a velkých procedur)
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: +420 354 696 111

pův. cena 15.100 KčPlatnost 24. 09. – 10. 12. 2016
2-lůžkový pokoj 7.700 Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 8.900 Kč

Tip, kam vyrazit

Unikátní
podzemí smrti
Kostnice u sv. Jakuba
v Brně je po té v Paříži,
největší v Evropě. Zaháji-
li tu noční prohlídky,
každou srpnovou noc
z pátku na sobotu lze za-
žít jedinečnou atmosfé-
ru v podzemním králov-
ství smrti. Rezervace na
tel. 515 919 793. MET

inzerce

Básník Goethe se tu zamiloval.
Teď je v Třebívlicích vinohrad



Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslední volná
místa v SOŠP PROFIT: dvouleté
dálkové nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz94928

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97569

• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy. Zkušební lekce zdarma. Pro
nezaměstnané a studenty jeden
měsíční kurz zdarma! www.oxford-
house.cz, tel. 72499915599209

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. T. 77433550397744

Nemovitosti - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou cenu
a nechám bydlet nebo dožít.
Vše na dohodě. Tel. 777603019.97739

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.99350

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95015

• Nové půjčky na ruku od 2000
Kč, od 18-80 let, vem OP a mo-
bil. Po-Pá 9-17, PHA-Háje, Tatar-
kova 6 (zezadu) 77736724497671

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 98529

• Přímý investor hledá tipaře
a spolupracovníky - půjčky, zá-
stavy, výkupy. Tel. 775439282,
60448958698540

Byty - poptávka

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 72145525996472

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363699080

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.99194

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 99202

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ihned
možná, děkuji. Tel: 60221212199322

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966599373

Pronájmy - poptávka
• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď garsonku do 10
tis nebo 2+kk do 13 tis - to ma-
ximálně. Děkuji. 60584508898469

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 99336

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned ba-
lení oděvů, elektroniky a po-
travin, doplňování zboží v su-
permarketu 80-120 Kč/hod. U
Královské louky 6, P5. Tel:
60575575594480

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce.Tel:
777601678, www.bezpecnost-
nikancelar.cz94907

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928, www.cara-
plasma.cz, Perlová 5. Pomá-
hat je lidské. 96308

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a Kralu-
pech, směny, stravenky a další
výhody. Kontakt: 731540320;
pavel.vosecky@agpplus.cz96530

• Obec Jirny přijme kvalifikova-
ného/ou učitele/ku pro předškol-
ní výchovu. Nástup 25.8.2016. In-
formace na tel. 281962945. 96950

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pěší patrola po
Praze. Požadujeme: zkoušky
Strážný (výhodou), práci na
PC, čistý RT, fyzickou kondici,
znalost Prahy. Nabízíme:
HPP, odpovídající mzdu, pří-
spěvek ke mzdě až 24
000,-Kč/rok. Volejte bezplat-
ně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz97476

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel.: 224109445.97834

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Mís-
to výkonu práce Praha a okolí,
Brno a okolí. Podmínkou ŘP C,
profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Zajiš-
tění práce přes celou zimu. Na-
bízíme dobré platové ohodno-
cení. Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.97838

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/učitelku ekonomických před-
mětů včetně účetnictví. Nabídky
s životopisem zasílejte na e-mail:
kasajova@skola-profit.cz. 97945

• Volejte zdarma! 70 - 120
Kč/hod. pro muže a ženy za
práci u Bezp. služby. Náb. pří-
spěvek 3.000 Kč. Směnný pro-
voz, možno brigádně.
800100287, 724596551 98085

• Přijmeme nové kolegy na po-
zici ostrahy pro Prahu a okolí. Na-
bízíme HPP i DPP. Nástup možný
ihned. Fin. ohodnocení 70-100 Kč
+ bonusy. Tel. 73948585198110

• Hledáme 10 lidí do třídírny
peněz v Praze na pozici bezp.
pracovníka. Noční směny od
22:00 do 10:00, 90 Kč/hod. v čis-
tém, DPP. Požadujeme čistý vý-
pis z TR, pětiletou pracovní his-
torii a výpis ze zdravotní karty.
V případě zájmu volejte od
9:00 do 15:00 na tel:
73346946998267

• HotelMaximilian v Praze 1 při-
jme Technika. Požadujeme elek-
trotech. vzdělání (vyhl. 50 č.5),
manuální zručnost, zodpověd-
nost a vysoké pracovní nasazení.
Zkušenosti s obdobnou pozicí vý-
hodou, nikoliv podmínkou. Nabí-
zíme nadstandartní plat, benefi-
ty a dobré uplatnění. Nástup do-
hodou. Životopis zašlete na
egon.hampl@maximilianhotel.com.98365

• Hledáme hospodyni. Dům
Praha 4. Info: 281090601, e-mail:
sekretariat@rf-hobby.cz98427

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, 17
000 Kč. Zákaznická péče. Ne-
jde o prodej. Tel: 72433150198432

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel. 222534534, 777335756 98551

• AŽ 125 KČ/H. za práci v pekár-
ně, doplňování zboží, pultový
prodej. Výběr směn. Prodejny v
Praze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel. 222534534, 77733575698566

• Máte zájem o BRIGÁDU VE
SKLADU až 135 Kč/hod. + stra-
venky s možností ubytování?
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98581

• Hledáme kuchaře a přípravá-
ře do kuchyně. Italská gastrono-
mie. Wine Food Market Smí-
chov. Hlavní PP. Posílejte CV. tel.
734839720, mail:
prace@wfm.cz98606

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, pokladní,
doplňování, pomocné práce).
Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty kaž-
dý den. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaihned.cz98652

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98872

• Firma Ingmar sro přijme zá-
mečníka do provozu Psáry u
Prahy. Praxe v oboru 10 let.
Dobré fin. podmínky. Životo-
pis na: ingmar@ingmar.cz.
Tel. 77355177598999

• Restaurace v centru Prahy,
přijme zručnou paní na stude-
nou kuchyň, krátký-dlouhý tý-
den. Rádi zaučíme! Tel.:
224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz99053

• PřijmemeOPERÁTORY telefo-
nické podpory v termínu od 22.
8 do 23. 9. 2016, plat až 120
Kč/hod. Požadujeme středo-
školské vzdělání s maturitou,
dobré vyjadřovací schopnosti,
uživatelskou znalost PC. Místo
výkonu práce CZVV, Jankovcova
63, Praha 7. Životopis zašlete na
adresu leinveber@cermat.cz.99071

• Přijmeme hlavního nebo po-
mocného kuchaře/kuchařku
na přípravu obědů pro mateř-
ské školky pro naší provozov-
nu na Praze 5-Zbraslavi nebo
Praze 6-Př. Kopanině. Zkuše-
nosti v oblasti zdravé výživy ví-
tány není podmínkou, zaškolí-
me. Nabízíme příspěvek na do-
volenou, stravu zdarma a sta-
bilní zaměstnání na HPP ve
společnosti, která je význam-
ným dodavatelem obědů pro
MŠ. Kontaktní osoba: Tomáš
Sadil, telefon: 733345029,
email: tomas.sadil@bionea.cz 99099

• Přijmeme strážné na různé
pozice. Požadujeme čistý TR.
Možnost ubytování. Tel.
77666911599143

• Jedličkův ústav a školy v Pra-
ze přijme instalatéra - údržbáře.
Požadujeme vyučení v oboru,
spolehlivost, trestní bezúhon-
nost a praxi v oboru. Životopisy
zasílejte na:m.jancalek@jus.cz,
bližší informace u pana Jančálka,
tel. 24108311199165

• Jedličkův ústav a školy v Pra-
ze přijme vrátného/vrátnou na
částečný úvazek (směny převáž-
ně v odpoledních hodinách).
Bližší informace u paní Bukov-
ské tel. 241083515. Životopisy
zasílejte na d.bukovska@jus.cz 99169

• Úklidová firma se sídlem v
Praze 4 hledá pracovníky na
úklid os. vlaků. Směny, HPP. Záze-
mí stabilní firmy, mzda až 17.000
hr., stravenky. T. 60410821599173

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro ženy) na denní
úklid autosalonu v P5 Lužiny
(ul. Jeremiášova). Prac. doba
7:00 až 15:30 hod. HPP, mzda
13.000 Kč/měs/btto. Nástup
ihned. Info na tel: 724257501
pí.Grunzová a na: www.ser-
visobjektu.cz/kariera99190

• Hledámemuže naHPP - výro-
ba pneumatik v Praze 10. Čistá
mzda 100 Kč/hod. Třísměnný
provoz. Volat tel. 77605505099227

• Pomocnou kuchařku přijme
jídelna v Praze 10 - Malešicích.
Prac. doba 6.30-15 h., plat
15.000 Kč čis., na HPP. Zkušenos-
ti v kuchyni nutné. T. 60239239599239

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidič-
ským průkazem pro údržbu a
sklad. Pouze tel. kontakt:
77725028399251

• Plzeňská restaurace na Praze
6 přijme ČÍŠNÍKA/SERVÍRKU s pra-
xí. Pro domluvení osobního po-
hovoru volejte tel. č.: 77725028799254

• ČVUT v Praze – SÚZ, Vaníčko-
va 7, Praha 6, přijme Hospodář-
ku – koleje Strahov a Hospodář-
ku – Hlávkova kolej. Požadav-
ky: SŠ – nejlépe ekonomického
směru, znalost AJ podmínkou,
práce na PC (Excel a Word pod-
mínkou), flexibilita, komunika-
tivní schopnosti. Nabízíme HPP
na dobu určitou 1 rok, při
osvědčení, možnost prodlouže-
ní smlouvy na neurčito. Ná-
stup: IHNED. V případě zájmu
zasílejte svá CV s uvedením o
kterou kolej máte zájem, včet-
ně fotografie na adresu:
Martina.Kozlova@cvut.cz, nej-
později do 26.8.2016. 99267

• Pizza Company přijme na
HPP obsluhu (prodavačky) pro
své provozovny v Praze. Plat
16.000-21.000 Kč čistého. Info
na tel.: 722000097 p. Lahner99273

• Národní muzeum přijme provo-
záře do Oddělení hospodářské sprá-
vy. Požadavky pro výkon práce: fyzic-
ká zdatnost, trestní bezúhonnost. Ži-
votopis zasílejte na e-mail:
milan_vorisek@nm.cz do
21.8.2016. Další informace na
www.nm.cz.99277

• Přijmeme řidiče VZV (retrak)
- Tuchoměřice u Prahy. Požadu-
jeme praxi min. 1 rok. Ubytová-
ní zajištěno. Plat 110 Kč/h. Ná-
stup ihned. Volejte: 725844359 99288

• Hledáme řidiče VZV 5t - Kyje.
Požadujeme praxi na VZV min.
2 roky. Směny (12 h.), plat od
130 Kč/h., zajišťujeme ubytová-
ní. Nástup ihned. 723936471 99290

• Stav. firma - zedník - obkla-
dač. Přijmeme zedníka - obkla-
dače. Vyučení v oboru, čistý TR,
práce v Praze. Tel. 60341318099296

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

Český průvodce, bohatý program,
vstupy, strava a výlety v ceně!
JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ

ZIMNÍ ZÁJEZDY JIŽ V PRODEJI!

OKRUH ČÍNOU PETROHRAD ARMÉNIE -
GRUZIE THAJSKO

7.9.2016 24.9.2016 15.10.2016 12.11.201624.9.2016 15.10.2016 12.11.2016
13 dní 5 dní 8 dní 15 dní5 dní 8 dní 15 dní

Peking, Xian,
Šanghaj TIP CK

Všechny významné
památky

Netradiční země,
hory a památky

Nejkrásnější
ostrovy a pláže

54 300 Kč 23 900 Kč 37 500 Kč 63 300 Kč23 900 Kč 37 500 Kč 63 300 Kč

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze.

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
LAST MINUTE - TIP TÝDNE

LÉTO 2016

KORFU 11 17.8.2016 ST BS 11 200

KORFU 5 24.8.2016 **+ P 10 900

JIŽNÍ ALBÁNIE 8 31.8.2016 *** S 13 900
SEVERNÍ ALBÁNIE
POBYT S VÝLETY 8 5.9.2016 *** P 15 990

MALTA 8 10.9.2016 *** S 15 460

destinace dny od ubyt. strava cena

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

AutoškolAABM PrAhA

učitele
pro výcvik sk. B.

tel.:603 224 629
autoskolaabm@seznam.cz

přijme

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Fotografka: Řídím
se podle světla

Černé výlepy. V létě
přibývají nejrychleji

Čtyři bronzové
medaile z OH při-
byly do naší sbírky.

První bronz získal veslař On-
dřej Synek. Stříbrnýmedailis-
ta z předešlých her v Pekingu
a Londýně ve finále nestačil
naMahéhoDrysdalea zNové-
ho Zélandu a Chorvata Dami-
ra Martina.

Další medaile z bronzové-
ho kovu přidaly tenistky. Pet-
ra Kvitová se oklepala z páteč-
ní semifinálové porážky
s PortoričankouMónicou Pui-
govou a v duelu o třetí místo
zdolala Američanku Madi-
son Keysovou po dvou hodi-

nách a 15 minutách 7:5, 2:6
a 6:2. Následně bronz přidaly
Barbora Strýcová s Lucií Šafá-
řovou, které porazily své ko-
legyně z fedcupového týmu
a obhájkyně londýnského
stříbra Andreu Hlaváčkovou
a Lucii Hradeckou 7:5 a 6:1.
Výkon poraženého páru
ovlivnil zdravotní stav Hla-
váčkové, která má po zásahu
míčkem od Martiny Hingiso-
vé v pátečním semifinále zlo-
menou lícní kost. Hradecká
si však spravila chuť včera
– s Radkem Štěpánkem totiž
skončili třetí v mixu.
Aktuální medailová bilan-

ce České rebubliky v Riu je
tak jedna zlatá, kterou získal
judista Lukáš Krpálek), a pět
bronzovýchmedailí. SIM a ČTK

Práce - nabídka
• Přijmeme strojníka pro ob-
sluhu sklářského automatu -
Nové Sedlo. Požadujeme ma-
nuální zručnost a fyz. zdat-
nost. Plat 110 Kč/h. - směny.
Tel. 72584435999284

• Přijmeme pracovníky do vý-
roby dřevostaveb - okr. Plzeň.
Požadujeme fyzickou zdat-
nost. Nabízíme plat 110 Kč/h.
Možnost ubytování, HPP. Tel.
72584435999286

• Pro naši společnost Svobo-
da Press s.r.o. hledáme pomoc-
né dělníky do provozu tisku.
Práce v nepřetržitém provozu,
ve 12-ti hod. směnách. Poža-
davky: svědomitost, spolehli-
vost. Výhody: náborový příspě-
vek 5 000,- Kč, nadstandardní
příplatky, dovolená navíc, stra-
venky, vánoční a letní příspě-
vek, benefit karta, příspěvek
do penzijního fondu. Kontakt:
pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 99300

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme od
1.9.2016 kvalifikovanou učitel-
ku MŠ na celý úvazek. Kon-
takt: 77717485699304

• Nabídka volných míst ihned:
zámečník 130 Kč/h, metař 70
Kč/h., popelář 80 Kč/h., poklad-
ní, prodavač/ka lahůdek, pe-
kař/ka, řezník 91 Kč/h., balič,
dělník ve výrobě, operátoři výro-
by 90 Kč/h. HPP i brigádně, mož-
nost záloh. Lokalita Praha a oko-
lí - s možností ubyt., doprava
zdarma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz99312

• Domácí zdravotní péče Pra-
ha 2 přijme na HPP nebo VPP
zdravotní sestru. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel: 725015319 99314

• Přijmeme pozici ostrahy pro
Prahu a okolí. Přednostně Let-
ňany a Háje. Fin. ohodnocení
70-100 Kč/h. + bonusy. Tel.
kontakt: 739485851 99364

• Přijmeme spolehlivou paní
na odpolední úklid gymnázia
v Modřanech, po – pá, 14:30 –
16:30, DPP, 4000 Kč/měs. T.
73104736799394

• BA Griffin přijme strážného
na střežení objektu v Praze -
Uhříněvsi. Podm. osvědč. a
dobrý zdr. stav. Vhodné zejm.
pro důchodce. T. 602864476
po 18 h. 99399

• MŠ v Praze 2 hledá od 1.9.
kvalifikovanou učitelku MŠ na
0,5 úvazku,milou, kreativní, fle-
xibilní a zodpovědnou. CV na:
reditelka@msnasmetance.cz. 99400

• MŠ v Praze 2 hledá školnici se
vztahem k dětem. Nástup ihned.
Týmová práce, vstřícná komunika-
ce. Strukturovaný životopis na:
reditelka@msnasmetance.cz99401

• Úklidová firma přijme pra-
covníka (i důchodce) na úklid
kanceláří v Praze 6 - Bubenči,
Po-Pá, 7:00-10:00, na DPP,
5.850 Kč/měs., tel. 602412822 99405

• Česká bezpečnostní agentu-
ra přijme 3 zaměstnance na
pozici strážný, detektiv. Fi-
nanční ohodnocení 70-95
Kč/hod. + odměny. Pro mimo-
pražské možnost ubytování +
příspěvek na bydlení. Kon-
takt: tel. 606618007 99424

• Stavební firma přijme ŘIDI-
ČE sk. C pro rozvoz stavebního
materiálu po Praze. Mob.
60347130599428

• Univerzita Karlova v Praze
přijme na HPP na dobu neurči-
tou pokojskou do ubytovacího
zařízení na Praze 1. Nástup
možný ihned, čistý RT podmín-
kou. Pravidelná pracovní doba
6-14:30 hod. Plat 12.800
Kč/měs. po zkušební době. Kon-
takt: pí. Barnová, 224491249,
vera.barnova@ruk.cuni.cz99434

• Restaurace a vývařovna při-
jme od 09/10 samostatné ku-
chaře/ky, cukráře/ky a vedou-
cího směny kuchyně. Směnný
provoz. info@fitnessmenu.cz ,
72405260599435

• Přijmeme PRODEJCE, vhod-
né pro studenty, důchodce,
maminky naMD. HPP, VPP. Po-
žadujeme komunikativnost.
20-50.000 Kč měs. Výplácíme
2x měs. T 727897477 99516

• Úschovna zavazadel, P2, "M"
C, 6-17, 11-23 h., muž, nutno: TR,
zákl. AJ, dochvilnost, zkušební
doba, nástup 100 Kč/h.,
b a g g a g e @ s e z n a m . c z ,
77702727099528

• TURANCAR CZ, výhradní do-
vozce autobusů značky ISUZU
do ČR přijme zkušeného auto-
mechanika, opraváře autobu-
sů, nákladních a užitkových vo-
zidel na plný úvazek, pro praco-
viště Praha 5 – Stodůlky, za vý-
hodných podmínek. Jedno-
směnný provoz, pracovní doba
Po – Pá 7:00 – 15:30. Kontaktuj-
te nás pro další informace na:
776111113, isuzu@turancar.cz99531

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce),
objekt v Praze 6. Volejte po -
pá 7.00 - 14.00 hod. tel.
60228177399551

• Přijmeme recepční pro admi-
nistrativní budovu v Praze 7.Mís-
to je vhodné pro mladší důchod-
kyni. Nenáročná činnost bez zna-
losti cizího jazyka a PC, denní 8
hodinová pracovní doba. Mzda
10.000 Kč. Tel. 244471156, mail:
oazaba@oazaba.cz99552

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecas
t.cz, tel. 222531574 99557

• Nastartujte svou kariéru ve
společnosti Shell. Hledáme
kolegy na Prahu 10 s dobrý-
mi komunikačními schop-
nostmi, pozitivním přístu-
pem a talentem prodávat.
Ostatní potřebné dovednosti
Vás naučíme! Volejte
603920746 nebo pište
shell8036@csshell.net99563

• Tiskárna přijme muže a
ženy do výroby, 3 směnný pro-
voz. Dobré platové podmínky,
odměny, stravenky. Praha 9 -
Vysočany. Tel. 739692390 99566

• Přijmeme SKLADNÍKA – řidi-
če VZV. Jednosměnný provoz,
hpp. Nástup ihned. Praha 10 –
Hostivař. Tel: 737218623,
email: indrova@techo.cz99622

• Přijmeme vrátného pro Pra-
hu 6. Vhodné i pro OZP. Získá-
ní certifikátu zdarma. Základy
angl. jazyka výhodou. Mož-
nost plánování směn. Tel:
73415489699626

• ZŠ Chmelnice, K Lučinám 18,
Praha 3, přijme od 22.8.2016
uklízečku volejte na tel.
604870082 a pomocnou kuchař-
ku volejte na tel. 60727387699641

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 75-100 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny.
Volejte 6-23 h. tel. 777069722
99644

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 98414

• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho nového domova pro lidi s
Alzheimerovou chorobou a ji-
nými typy demencí, který se
nachází v krásné krajině Mlé-
kovic, 20 km západně od Kolí-
na, nabízíme volná místa pro
Vaše blízké. Jsme registrova-
nou sociální službou, se zajiš-
těnou odbornou psychiatric-
kou péčí. Všechny informace
Vámposkytne náš sociální pra-
covník na telefonním čísle
313109380.99058

• Nabízíme zemní a výkopové
práce bagrem.Malo i velko ob-
jemová kontejnerová autodo-
prava odvoz-dovoz-likvidace.
Ceny dohodou. Tel.
775068666, 728507719 99298

Ostatní
• SUPER AKCE! Dámské dlou-
hé zeštíhlovací kalhoty koupí-
te nyní v Poradně podprsenek
OD Bílá labuť. Zdarma určíme
velikost podprsenky. T.
72580384999224

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 98449

• Koupím vše staré např. vy-
cpaná zvířata plaz, šelma, žel-
va, krokodýl. Dále špacírky, vy-
znamenání, medaile, hodi-
ny/nky, lustry, betlémy, pohár-
ky - Carlsbad, obrazy, staré
hračky, dečky, přehozy, starou
pokladnici i kasu, sochy (por-
celán, kov), vzduchovky apod.
Tel. 777100898, email:
gormit04@email.cz99113

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 99542

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 775673827
97427

Petra Kvitová se svým olympijským bronzem z Ria MAFRA

Agentura práce působící v Praze
přijme neomezený počet zaměstnanců
do odpadního průmyslu na pozici:

POPELÁŘ / METAŘ (Praha)
Nabízíme:
■ Práce na hlavní pracovní poměr
i na dohodu o pracovní činnosti

■ Dobré platové podmínky,
možnost dlouhodobé spolupráce

■ Možnost týdenních záloh
■ Profesionální přístup k zaměstnancům
■ Příspěvek na ubytování
■ Nástup možný ihned
VOLEJTE NA NAŠI BEZPLATNOU
800 100 166

• ZAKÁZANÝ FLIRT! Užij si ne-
manželského sexu! Piš SMS ve
tvaru 75BPD a text na 909 15 50
• Renata 49! Chci pořádného
chlapa na perfektní milování!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 25EDF a tvůj text!
• Stále atraktivní a bohatá
vdova Zuzana (57) Budu si Tě
hýčkat! Buď mým mazlíčkem!
Ozvi se mi na 909 801 801

kód NXE45

• Vášnivá houbařka Eva 59. Po-
strádám parťáka pro společné
houbaření a intimní chvilky ve
dvou. Třeba v lese! Zn.: Nebuď
sám a volej 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 96AJL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Přijmeme

truhláře
i bez praxe do truhlárny

v Březí 102 - Praha východ.
Vyškolíme i zaučíme - na HPP

e-mail: info@techwood.cz
tel.: 736 420 700

➪

➪

Intimní

Víkendové bronzové žně,
Češi v Riu čtyřikrát třetí

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Češi v akci

V Riu de Janeiro začne dnes
program v rychlostní
kanoistice, od níž si česká
výprava slibuje další rozšíření
medailové kolekce.

● Jak by ne, když máme na
olympiádě tři lodě, které
přivezly medaile z loňského
mistrovství světa v Miláně.

● Ve večerním atletickém
bloku bude mít Česká
republika dvojnásobné
zastoupení ve finále tyčkařů
(Jan Kudlička aMichal Bal
ner) a v rozbězích se poprvé
představí překážkářky
Zuzana Hejnová a Denisa
Rosolová.

● Jana Pechanová poplave
svůj poslední velký závod
v kariéře – olympijskou
desítku. Pětatřicetiletá
dálková plavkyně si na
svých čtvrtých hrách nedělá
přehnané naděje. Říká, že
by byla spokojena s osmým
místem jako před osmi lety
v Pekingu.
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Americký plavec
Michael Phelps
získal díky triumfu
v polohové štafetě
na 4x100 metrů
v Riu páté zlato.

Když se před čtyřmi lety
v Londýně loučil jako suve-
rénně nejúspěšnější olympio-
nik všech dob, leckdo tušil,
že ještě neřekl poslední slo-
vo. O dva roky později se s vi-
dinou her v Riu rozhodl k ná-
vratu a v Brazílii přidal do své
již tak úchvatné sbírky dal-
ších šest medailí včetně pěti
nejcennějších. Olympijská bi-
lance jednatřicetileté hvězdy
se nejspíš definitivně zastavi-
la na 23 zlatých, třech stří-
brech a dvou bronzech.

Jedna z nejvýraznějších po-
stav historie sportu brala na
OH 2008 v Pekingu rekord-
ních osm zlatých medailí ve
stejném počtu závodů, z toho
sedmkrát ve světovém rekor-
du. O čtyři roky dříve v Até-
nách Phelps vybojoval šest
zlatých a dvě bronzové, v Lon-
dýně čtyři zlaté a dvě stříbr-
né. Na světových šampioná-
tech získal 26 zlatých, šest
stříbrných a jeden bronz. ČTK

Radikální řešení
Kauzu se zelenou vodou,
která v Riu budí neustálé
posměšky, se pořadatelé
rozhodli vyřešit radikálně.
Celý bazén v noci vypusti-
li a před včerejším zaháje-
ním soutěží v synchronizo-
vaném plavání do něho
přečerpali vodu ze soused-
ního tréninkového bazé-

nu, v němž byla voda stále
průzračně modrá.

Nečekaná vítězka
Belgická atletka Nafissa-
tou Thiamová získala

6810 bodů a nečekaně
vyhrála olympijský sedmi-
boj. Britskou obhájkyni
prvenství Jessicu Enniso-
vou-Hillovou porazila o 35
bodů, bronz vybojovala
Brianne Theisenová-Eato-
nová z Kanady. Česká re-
kordmanka Eliška Kluči-
nová skončila na 22. mís-
tě, Kateřina Cachová byla
čtyřiadvacátá. ČTK

Fotbalová liga zažila povstání
mužstev z Moravy a Slezska.
Ve 3. kole nového ročníku to
odnesly ambiciózní týmy
z druhé strany republiky. No-
váček z Karviné vyhrál
v Mladé Boleslavi, Zlín pře-
mohl Liberec a Slovácko zís-
kalo bod v Jablonci. iDNES.cz

Olympijské hry v Riu
sport

Každý váš projev je hodnocen!
» pracovní e-mail » konverzace na sociálních sítích » komunikace s úřady » maturita či přijímací řízení

Nenechte si ujít nový seriál MF DNES, se kterým už chybu neuděláte.

Objednávejte na 225 555 522 nebo nawww.mfdnes.cz/metro
Předplatné na období od 5. 9. do 24. 9. 2016, poté bude automaticky ukončeno.

V čem lidé
nejčastěji chybují

Předplatnéna 3 týdny jen za260 Kč

Ve hře o hattrick zbyla už jen Špotáková
Ani jamajské sprinterce Shelly-Ann Fraserové-Pryceové se nezdařilo vyhrát na olympiádě
jednu atletickou disciplínu potřetí za sebou. Zlato ze stovky v Riu získala její krajanka
Elaine Thompsonová (na snímku), která vyhrála finále časem 10,71 sekundy. Fraserová-
Pryceová doběhla třetí, druhá byla Američanka Tori Bowieová. Ve hře o historický zápis
v podobě vítězného olympijského hattricku zůstala v Riu už jen česká oštěpařka Barbora
Špotáková. Vyhrát potřetí za sebou nedokázaly ani Etiopanka Tiruneš Dibabaová v běhu
na 10 000 metrů, ani novozélandská koulařka Valerie Adamsová. AP

Poslední zlato z OH AP

Krátce z Ria

Michael Phelps

Rodák z marylandského
Towsonu poblíž Baltimoru
byl hyperaktivním dítětem
s poruchou pozornosti. Aby
se zklidnil, dala ho v sedmi
letech jeho matka po vzoru
starší sestry na plavání.

● V jedenácti se Phelpsova
postava začala formovat
neobvykle disproporčně,
avšak pro plavání téměř
dokonale. Dlouhá horní část
těla i chodidla, velké rozpětí
paží či mimořádně ohebné
kotníky – to vše spolu
s tréninkovým drilem
pod vedením kouče
Boba Bowmana udělalo
z Phelpse fantóma bazénů.

Výsledky 3. kola

Příbram–Plzeň 0:3
Jablonec–Slovácko 2:2
Zlín–Liberec 2:1
Mladá Boleslav
–Karviná 1:2
Brno–Teplice 0:0
Bohemians–Sparta 0:2
Dukla
–Hradec Králové 3:0
Jihlava–Slavia 1:1

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

ITÁLIE – MISANO ADRIATICO
cca 15 km pod Rimini

Prázdninový dům Stella Maris
SLEVA NA TERMíN:

17. 8. - 25. 8. 2016
23. 8. - 31. 8. 2016

6.500 Kč/osobu

inzerce

Sportovní
legenda
opět končí

Fotbal. Karviná
uspěla na hřišti
Mladé Boleslavi



PC DO KANCELÁŘE
I DOMŮ

Skvěle vybavené All in One PC
Procesor Intel® Pentium™ nové generace
Špičkový 23“ IPS displej (Full HD)
RAM 4 GB, HDD 1 TB (7 200 ot./min)
DVD vypalovačka, WiFi, webkamera

Dárky
k nákupu

Office 365 pro jednotlivce, OneDrive 1 024 GB
Zoner Photo Studio 17 PRO
v hodnotě 3 189 Kč

Dárky k nákupu:

14 999,-

Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 15. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

kup na nebo volej 225 340 111

s operačním systémemWindows 10

300


